
Smlouva o poskytování právní pomoci 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami:  

 
Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 68/1429, příspěvková organizace  
IČ: 71212311, DIČ: CZ71212311 
Se sídlem: Praha 10, Vršovická 68/1429 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. Pr 946  
kterou zastupuje Mgr. Jaroslav Vrtiška, ředitel 
dále jen „zastoupený“ 
 
a 

 
Společnost: Onisko & Partners s.r.o. 
sídlo: Anny Letenské 34/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČ: 024 77 017 
zápis v obch
kterou zastu
dále jen „zás

Článek I. 
 Předmětem této smlouvy je poskytování právní pomoci podle zákona o 
advokacii č. 85/1996 Sb. v platném znění.  
 
 Zástupce se zavazuje poskytovat zastoupenému právní pomoc ve všech 
oblastech práva, zejména v právu pracovním, a to formou sepisu smluv, ústních či 
písemných konzultací, zastupování před soudy, případně jinými orgány, případně 
jiným způsobem. Právní pomoc bude zástupce poskytovat zastoupenému v rozsahu a 
na základě požadavků zastoupeného, a to buď osobně, nebo prostřednictvím svých 
zaměstnanců, případně spolupracujících advokátů. 
 

Článek II. 
 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zejména nesjednají-li pro určitý typ 
právní pomoci paušální odměnu, zastoupený se zavazuje uhradit za poskytovanou 
právní pomoc podle § 3 odst. 2 vyhlášky ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., 
o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb, 
v platném znění, 

 
Odměna bude hrazena bezhotovostně na účet zástupce dle rozsahu 

poskytnuté právní pomoci na základě faktury vystavené zástupcem doručené 
zastoupenému. Zástupce je povinen ke každé faktuře přiložit soupis provedených 
úkonů právní pomoci s vyčíslením časové náročnosti. Faktura je splatná do 15 dnů od 
jejího doručení zastoupenému. 
 
 V odměně advokáta jsou již zahrnuty vnitrostátní telekomunikační poplatky, 
poštovné a administrativní náklady spojené s poskytováním právní pomoci 
(kopírování, apod.). Vynaložené hotové výlohy (soudní a správní poplatky, cestovné, 
překlady apod.), které nejsou součástí odměny, bude zástupce účtovat 



zastoupenému zvlášť, pokud se zástupce se zastoupeným nedohodne jinak. Zástupce 
je povinen vynaložení těchto výdajů zastoupenému prokazatelně doložit. 
 

Článek III. 
Zástupce se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy 

zastoupeného a řídit se jeho pokyny. 
 
Zástupce se zavazuje, že po celou dobu poskytování právních služeb pro 

zastoupeného bude mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu při výkonu 
advokacie s pojistným limitem nejméně ve výši 50 milionů Kč. 
 

Zastoupený se zavazuje poskytovat zástupci včasné, pravidelné a přehledné 
informace a současně mu předkládat veškerý listinný materiál potřebný k řádnému 
poskytování právní pomoci. 
 

Článek IV. 
Zástupce se zavazuje, že během trvání a také po ukončení smluvního vztahu 

založeného smlouvou o poskytování právní pomoci uvedenou v ustanovení článku I. 
této dohody, bude zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých skutečností, o nichž se 
dozví v souvislosti s poskytováním právní pomoci zastoupenému včetně obchodního 
tajemství, a to ve smyslu ustanovení § 21 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii.  
 

Článek V. 
 Tato smlouva ruší veškeré smlouvy mezi týmiž účastníky se stejným 
předmětem. 
 

Tuto smlouvu lze měnit jen písemně. 
 
 Tato smlouva se uzavírá s účinností od uveřejnění v registru smluv a je 
uzavírána na dobu neurčitou. Lze ji zrušit buď dohodou nebo výpovědí kteroukoliv ze 
smluvních stran s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.  
 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopisu této smlouvy. 
 


